Jer ja želim da prvo uredim sve od-nošaje između Muhamedanaca i Hristiana pak da se tek tada radi energično. Ja neću da se hrišćanska krv proliva za same muhame-danske interese«.5) Nije postojala najbolja saradnja između Jakšića

3) Mićo Ljubibratić — I. L. Vuličeviću, Beograd, 10/22. septembra 1877, AHM br. 561.

4) Mićo Ljubibratić — Stanku Skuliću, 10. novembra 1877. AHM br. 582.

5) Mićo Ljubibratić — »Prevashoditeljstvu«, februara 1879, AHM br. 643, kopija.

i Ljubibratića, pa je i Jakšić putovao u Rusiju, a nakon toga u novopazarski sandžak, da bi po povratku u Beograd počeo da samostalno radi na formiranju jednog komiteta.